
Instalación y mantenimiento

Línea 42



Línea FV 42

FELICIT ACIONES ! 
El producto que Usted adquirió ha pasado por los más estrictos controles de calidad, de 
funcionamiento y de los acabados, asegurándole una vida libre de incovenientes durante años.

Agradecemos la elección que ha hecho y, por sobre todas las cosas, la confianza depositada en 
nosotros. Ella es la que nos motiva a mejorar día a día nuestro trabajo.

Instalación de los juegos

Antes de conectar la grifería a la distribución de agua, purgar muy bien la cañería a fin de 
eliminar partículas extrañas.

Línea de revestimiento

79

12
8

Juego para ducha y bañera

Art. 0103 (juego para ducha y bañera)
Art. 0109 (juego para ducha)

0501
0001

302

nivel de piso terminado

06 
Ø

170

G ½ “ x 14

G
 ½

 “
 x

 1
4

48

17 ø

163.5

202

Esqueleto del juego 103 (para ducha/bañera)

Esqueleto del juego 109 (para ducha)

G ½ “ x 14

Ø ext. 14,6 p/caño de cobre ½ “

Ø int. 12,6 p/caño de cobre 3/8 “

G 3/8“ p/conexión roscada

202

G ½ “ x 14

Ø ext. 14,6 p/caño de cobre ½ “

G 3/8“ p/conexión roscada

Ø int. 12,6 p/caño de cobre 3/8 “

NOTA: todas las medidas están en mm.



Juego para hidromasaje Línea FV 42
Art. 0210 

Art. 0213 (con ducha manual)

m
áx

. 2
20

Ø
 6

5

15
6

G ¾“ x 14

máx.35

m
áx

.3
5

ø 33 a 35

ø 33 a 35

(Para los 3 agujeros)

(Para los 3 agujeros)

11
0

200

97
56 

Ø

m
ín

. 2
20

m
áx

.1
60

15
6

80

200

Ø
 6

5
97

56 
Ø

G ¾“ x 14

NOTA: todas las medidas están en mm.



Línea FV 42Juego para lavatorio

Max.160

27

511

m
áx

. 3
5

129

10 a 20

002 a 041

65 o

Ø 56

G 1 ¼ “ x 11

Ø 42 a 44

m
áx

. 6
0

O 40

Detalle ampliado 
del desagüe a pistón

Ø 42 a 44

Ø 56

40
a5

0

10
0 

a 
10

5

G 1 ¼“ x 11

Detalle ampliado 
del desagüe con tapita.

Art. 0212 (Lavatorio con tapita)

Art. 0201 (Lavatorio a pistón)

Art. 0207 (Lavatorio con tapita)

10 a 20

002 a 041

221

98

281

Ø 56

G 1 ¼ “ x 11

O 42 a 44

m
áx

. 6
0

O 40

Detalle ampliado 
del desagüe con tapita.

NOTA: todas las medidas están en mm.



Juego para bidé

Juego para cocina

Máx.160

Ø 32

Ø 56

m
áx

. 6
0

Ø 42 a 44

35 a 40
 máx. 320

   
 Ø

 4
2

10
 a

 1
5

     Ø 25 a 27

ø 34 a 36
(Para los 3 agujeros)

máx. 40

 m
ín

 1
85

 /
 m

áx
 1

90
  

23
0 

a 
37

5

Ø
 6

0

Detalle ampliado 
del desagüe a pistón.

Detalle ampliado 
del desagüe con tapita.

40
 a

 5
0

10
0 

a 
10

5

ø 42 a 44

12
5

Art. 0295 (Bide con tapita)

Art. 0418 (mesada de cocina con pico móvil)

Art. 0299 (Bidé a pistón)

NOTA: todas las medidas están en mm.230

Ø 24 a 26

16
0

m
áx

. 4
5

16
9 19

8



Art. 0103: ducha / bañera.
Art. 0109: ducha.

Repuestos

Art. 0109 (Juego para ducha)

Art. 0103 (juego para ducha / bañera)

N° Código Denominación
1 Arandela de seguridad.
2 63103.00181 Porta campana.

0103/63.18.1
3 42103.12150 Letra lisa Línea FV 42.

0103/42.15
4 42103.12000 Volante completo, Línea FV 42.

0103/42.14.0 R
5 42103.00050 Buje porta campana,

0103/42.5 con borde.
6 42103.00130 Campana Línea FV 42.

0103/42.13
7 0103/42.32 Tornillo W 5/32“ x 1/2”.
8 41103.11480 Retén de seguridad.

0103/41.48
9 06100.11320 Arandela de fricción.

0100/49.32
10 0100/49.1 O´Ring ø 8 x 2,4.
11 2430.00171 Arandela plástica de 1/2“.

0430.17A
12 40103.11060 O´Ring ø 12 x 2.

0103/40.6
13 02451.20160 Arandela de goma para

0451.16 válvula de 1/2“ aprobada.
14 0451.8 Tuerca de 3/16“.
15 40103.11000 Cabeza larga, de lujo.

0103/40.27.A
16 02109.10001 Esqueleto de 2 llaves para

0109.0 R baño, con media uniones.
17 0100.00213 Tubo asiento cónico multiuso.

0100.21C
18 02100.00200 Tuerca de 1/2“ reforzada.

0100.20
19 0120.3 Tornillo p/tapa ducha, cromado.
20 05415.10140 O´Ring ø 17,8 x 3,1.

0415.14
21 06140.00010 Brazo de duha, pesado.

0140/49.1A
22 06120.00010 Roseta para brazo de ducha.

0120/49.1A
23 0120.8.1 Guarnición d/goma p/tapa lluvia.
24 0120.2.1 Tapa lluvia.
25 0103/49.11 O´Ring ø 15 x 2.
26 40103.11001 Cabeza transferencia de lujo,

0103/40.12.0 para ducha/bañera.
27 02103.20002 Esqueleto transferencia para

0103.2.0 R baño con media uniones.
28 42103.11040 Boquilla p/pico lavatorio FV42.

0103/42.4
29 40201.11060 Arandela de goma.

0201/40.6
30 42103.00180 Roseta pico salida bañera,

0103/42.18 Línea FV 42.
31 42103.15000 Pico salida para bañera,

0103/42.17.0 Línea FV 42.
32 42103.21000 Boquilla completa FV 42

0103/42.4.0 con cortachorro.
33 40201.11080 Cortachorro de plástico.

0201/40.8

0103/42.24

1 4

2122

20

23
24

19

5

6

2

7 7
1 1
8
9
10
11

11

12
12

13
14

17

18

27

30 31

29
3332
28

25

15 26

7
1

8
9
10
11
12

13
14

15

17

18

16

1 4

5

6

2

3

3

Ducha articulada
completa
de lujo (0120.49)

Para la codificación de los repuestos se utilizan  2 códigos: 
- el primero (en letra normal)  indica  el número y la denominación actual correspondientes.
- el segundo (en el renglón siguiente y letra inclinada) indica que tal número regirá como código en el futuro.
Ejemplo:   8    41103.11480     Retén de seguridad.               (Los repuestos recientes ya vienen con códigos nuevos,

      0103/ 41. 48                       por lo cual no es necesario usar las dos alternativas.)



Art. 0210 (Juego para hidromasaje)

                          

32
31
30

28
29

22

21

18

19

27

24
20
25
26

15

16

8
7

3
2
1

4

517 6

14
13
12
11
10
9

33

33

34

34

35
35

23

36

1514

N° Código Denominación
1 40201.11060 Arandela de goma 

0201/40.6 ø 21,6 x 15,5 x 3.
2 40201.11080 Cortachorro de plástico.

0201/40.8
3 42210.11040 Boquilla para pico 

0210/42.4 hidromasaje FV 42.
4 0210/42.4.0 Boquilla completa.
5 0210.00170 Letra de plástico ø 13 mm.

0210.17
6 0210.15 Tornillo prisionero M 8 x 1,25.
7 0210.00200 Perno de fijación.

0210.20
8 02406.21090 O´Ring ø 20 x 2,5.

0406.9
9 0210.13 Base para pico de bañera 

hidromasaje.
10 06100.15070 O´Ring ø 38 x 2.

0100/49.7
11 50180.00131 Arandela de plástico ø 44 x 27.

0180/50.13A
12 42201.00220 Arandela de chapa ø 44 x 27.

0201/42.22
13 0218.18 Contratuerca G 3/4“.
14 0210.12 Anillo de goma ø 24 x 16 x 5.
15 0210.23 Tuerca G 3/4“.
16 0210.22.0 Inserto/base p/pico d/bañera 

hidromasaje 
17 42210.10000 Pico completo de juego bañera 

0210/42.1.0 hidromasaje 
18 42103.12000 Volante completo, Línea FV 42.

0103/ 42. 14. 0 R
19 42103.12150 Letra lisa.

0103/42.15
20 42103.12240 Arandela de seguridad.

0103/42.24
21 42103.00050 Buje porta campana.

0103/42.5
22 42103.00130 Campana Línea FV 42.

0103/42.13
23 02210.30000 F Llave lateral de 3/4“, p/juegos 

0210.0 F hidromasaje (fría).
02210.30001 K Llave lateral de 3/4“, 
0210.0 K p/juegos hidromasaje (caliente).

24 42103.14320 Tornillo W 5/32“ x 1/2”.
0103/42.32

25 41103.11480 Retén de seguridad.
0103/41.48

26 06100.11320 Arandela de fricción.
0100/49.32

27 0103/41.5 O´Ring ø 6,07 x 1,78.
28 40418.20060 O´Ring ø 21,80 x 2,62.

0418/40.6
29 02210.11000 F Cabeza cerámica 3/4“ (fría).

0210.2.0 F
02210.11001 K Cabeza cerámica 3/4“ (caliente).
0210.2.0 K

30 02210.11100 Arandela de cierre para 
0210.10 cabeza de 3/4“.

31 0210.21 Arandela adaptadora.
32 0210.15 Anillo de goma ø 14 x 1,5.
33 0210.7 Contratuerca M 32 x 1,5.
34 02411.21130 Arandela antifricción ø 45 x 35.

0411.13
35 02411.21120 Arandela de goma ø 48 x 33.

0411.12
36 0210.8.0 Pieza “T”, para hidromasaje.



Repuestos Línea FV 42
Art. 0213 (Hidromasaje con ducha manual)

28

29
30
31
20
32

33

34

35

36

27

26
25
24

40

13
12
1145

212223

15

5

4

1

3

14
13
12

11
10
9
8
2
7

20
19
9

18

17

42

41

6
39 37
38

43

44

16

40 46210.21000 Cuerpo transferencia 
0210/46.9.0 sin válvula.

41 0210.00200 Perno de fijación.
0210.20

42 0210.15 Tornillo prisionero M 8 x 1,25.
43 0210.00170 Letra de plástico ø 13 mm.

0210.17
44 0213/42.1.0 Pico completo p/juego 

hidromasaje 0213/42.
45 46210.22000 Cuerpo transferencia 

0210/46.11.0 completacon válvula.

N° Código Denominación
1 46103.12150 Letra lisa.

0103/ 42. 15
2 42103.12240 Arandela de seguridad.

0103/ 42. 24
3 42103.12000 Volante completo, 

0103/ 42. 14. 0 R Línea FV 42.
4 42103.00050 Buje porta campana, 

0103/42.5 con borde.
5 42103.00130 Campana Línea FV 42.

0103/42.13
6 42210.11040 Boquilla para pico 

0210/42.4 hidromasaje FV 42.
7 42103.14320 Tornillo W 5/32“ x 1/2”.

0103/42.32
8 41103.11480 Retén de seguridad.

0103/41.48
9 06100.11320 Arandela de fricción.

0100/49.32
10 0103/41.5 O´Ring ø 6,07 x 1,78.
11 40418.20060 O´Ring ø 21,80 x 2,62.
12 02210.11100 Arandela de cierre para 

0210.10 cabeza de 3/4“.
13 0210.21 Arandela adaptadora.
14 0210.25 Anillo de goma 14 x 1,5.
15 02210.11000 F Cabeza cerámica de 3/4“

0210.0.0 F  fría.
02210.11001 K Cabeza cerámica de 3/4“ 
0210.2.0 K caliente.

16 0210/46.12.0 Cabeza transferencia.
17 0210/46.3.0 Vastago para válvula.
18 0406.9 Anillo de goma.
19 210/46.4 Arandela base.
20 0100/49.7 Anillo de goma.
21 0210.7 Tuerca de 3/4“.
22 0411.13 Arandela.
23 0411.12 Arandela de goma.
24 0405.9 Arandela.
25 0210/46.24 Reducción.
26 0294.12 Arandela.
27 0124/46.25.0 Manguera flexible.
28 0124/46.3 Tope para manguera.
29 0294.25C Tuerca M 28 x 1,5.
30 0201/42.22 Arandela.
31 0201/42.12 Arandela de goma.
32 0210/46.18 Roseta de portalluvia.
33 0124/46.4 Pasamanguera.
34 0119/44.11 Manija para transferencia.
35 0124/46.20.0A Ducha manual para 

hidromasaje.
36 02210.30000 F Llave lateral de 3/4“, para  

0210.0 F juegos hidromasaje (fría).
02210.30001 K Llave lateral de 3/4“, para  
0210.0 K juegos hidromasaje 

(caliente).
37 0210/42.4.0 Boquilla completa.
38 40201.11060 Arandela de goma

0201/40.6  ø 21,6 x 15,5 x 3. 
39 40201.11080 Cortachorro.

0201/40.8



Línea FV 42
Art. 0201 (Lavatorio a pistón)
Art. 0207 (Lavatorio con tapita)

Pico para 
juego 201

Pico para
juego 207

6
1
7
8
9
1014
11
12
13

15

15

17 18
23

19

20

21

22

24 y 25

16

1

4

5

2

3

29

32

31

31

30

30

33

33

34

34

28

27

27

40

41

42
43

44

26

26

D
es

ag
üe

 u
ni

ve
rs

al
 p

ar
a

la
va

to
rio

 y
 b

id
é 

(0
24

6.
01

)

21

22D
es

ag
üe

 a
 p

is
tó

n 
co

m
pl

et
o 

(0
24

1.
04

)

35

36
37
38

3939

N° Código Denominación
1 42103.12240 Arandela de seguridad.

0103/42.24
2 42103.12150 Letra lisa Línea FV 42.

0103/42.15
3 42103.12000 Volante completo, 

0103/42.14.0 R Línea FV 42.
4 42103.00050 Buje porta campana, 

0103/42.5 con borde.
5 42103.00130 Campana Línea FV 42.

0103/42.13
6 42103.14320 Tornillo W 5/32“ x 1/2”.

0103/42.32
7 41103.11480 Retén de seguridad.

0103/41.48
8 06100.11320 Arandela de fricción.

0100/49.32
9 0100/49.1  O´ Ring ø 8 x 2,4.
10 02430.00171 Arandela plástica de 1/2“.

0430.17A
11 40103.11060 O´Ring ø 12 x 2.

0103/40.6
12 02451.20160 Arandela de goma para 

0451.16 válvula de 1/2“ aprobada.
13 02451.20080 Tuerca de 3/16“.

0451.8
14 40201.12000 Cabeza corta, de lujo.

0201/40.5.0A
15 02294.00253 Contratuerca M 28 x 1,5.

0294.25C
16 02294.10431 Arandela plástica 28,5 x 2,5.

0294.43A
17 0207/15.4 Guarnición cónica.
18 02532.00010 Tuerca de 3/8“.

0532.1
19 02246.00161 Tornillo para desagüe 

0246.16A universal.
20 02246.00151 Anillo de goma ø 46,5 x 6.

0246.15A
21 02240.00090 Anillo cónico.

0249.9
22 0246/15.21 Reducción p/conexión 

De plástico.
23 40201.30002 Llave larga para lavatorio,

0200.0/40.1 de lujo.
24 0206.2C.0 Pieza T, corta, para lavatorio.
25 0206.2C.0E Pieza T, larga, para lavatorio.
26 0532.3B Tuerca de 1/2“, reforzada.
27 02206.50050 Empaquetadura de goma 

0206.5 ø 18 x 12,5.
28 02520.00061 Contratuerca de 1/2“ 

0520.6A de ø 39 mm.
29 02207.00020 Arandela de plástico de 

0207.2 ø 40 x 23,6.
30 0201/40.7.CDE Aireador Cascade.
31 0103/42.6 Arandela de goma 

ø 21,6 x 15,5 x 4.
32 42207.10000 Pico para lavatorio, 

0207/42.1.0 Línea FV 42.
33 42103.11040 Boquilla para pico lavatorio, 

0103/42.4 FV 42.
34 0201/40.4.7.0 Boquilla completa Línea 

    FV 42, con aireador Cascade.
35         0241.3.4 R                 Tapón para desagüe a pistón.
36         0188/75.3     Arandela cónica ø 51 x 34.
37         0188/75.7                   Arandela antifricción ø 50 x 35,8.
38         0188/75.6     Contratuerca M 35 x 1,5.
39         0246/15.4                   Tuerca G 1 ¼“, de plástico.
40         0520.6B     Contratuerca 1/2“ x 14.
41         40201.00030              Arandela metálica especial para
             0201/40.3     pico de lavatorio.
42         0100/49.7                   Arandela de goma ø 38 x 2,3.
43         0201/42.1.0     Pico p/lavatorio, a pistón FV 42.
44         0201/42.16.0              Varilla p/desagüe a pistón completa.



Línea FV 42

19

20

21

23
Desagüe universal para
lavatorio y bidé (0246.01)

N Código Denominación
1 42103.12150 Letra lisa Línea FV 42.

0103/42.15
2 42103.12240 Arandela de seguridad.

0103/42.24
3 42103.12000 Volante completo, Línea FV 42.

0103/42.14.0 R
4 42103.00050 Buje porta campana, con borde.

0103/42.5
5 42103.00130 Campana Línea FV 42.

0103/42.13
6 42103.14320 Tornillo W 5/32“ x 1/2”.

0103/42.32
7 41103.11480 Retén de seguridad.

0103/41.48
8 06100.11320 Arandela de fricción.

0100/49.32
9 06100.11010 O´Ring ø 8 x 2,4.

0100/49.1
10 02430.00171 Arandela plástica de 1/2“.

0430.17A
11 40103.11060 O´Ring ø 12 x 2.

0103/40.6
12 02451.20160 Arandela de goma para  

0451.16 válvula de 1/2“ aprobada.
13 02451.20080 Tuerca de 3/16“.

0451.8
14 40201.12000 Cabeza corta, de lujo.

0201/40.5.0A
15 02294.00253 Contratuerca M 28 x 1,5.

0294.25C
16 02294.10431 Arandela plástica 28,5 x 2,5.

0294.43A
17 0207/15.4 Guarnición cónica.
18 02532.00010 Tuerca de 3/8“.

0532.1
19 02246.00161 Tornillo para desagüe universal.

0246.16A
20 02246.00151 Anillo de goma ø 46,5 x 6.

0246.15A
21 02240.00090 Anillo cónico.

0249.9
22 0201/40.7.0.C Boquilla completa.
23 0246/15.21 Reducción p/conexión d/plástico.
24 0204/42.8 Adaptador especial.
25 40201.30002 Llave larga para lavatorio, de lujo.

0200.0/40.1
26 02206.50001 Pieza T corta para lavatorio.

0206.2C.0
27 02206.50002 Pieza T larga para lavatorio.

0206.2C.0E
28 02532.00032 Tuerca de 1/2“, reforzada.

0532.3B
29 02206.50050 Empaquetadura de goma 

0206.5 ø 18 x 12,5 mm.
30 02520.00061 Contratuerca 1/2“ x 0,39.

0520.6A
31 02207.00020 Arandela para pico de lavatorio.

0207.2
32 0204/42.7 O´Ring.
33 0204/42.6 Tornillo prisionero.
34 42212.10000 Pico con cuerpo para 

0212/42.1.0 juego lavatorio.
35 0204/42.5 O´Ring.
36 0204/42.4.0 Boquilla completa.
37 40201.11080 Cortachorro de plástico.

0201/40.8
38 40201.11060 Arandela de goma ø 20,7 x 14.

0201/40.6
39 0204/42.2.0R Pico armado p/lavatorio, c/boquilla.
40 40418.20060 O´Ring ø 21,80 x 2,62.

0418/40.6
41 55418.20001 Pico móvil, alto, completo.

0418/55.2.0
42 42418.00070 Cubre cabeza.

0418/42.7
43 0103/42.6 Arandela de goma ø 21,6 x 15,5 x 4.
44 0201/40.7.CDE Aireador de plástico
45 40201.11040 Boquilla metálica.

0201/40.4
46 50180.0060 O´Ring ø 30 x 4,5.

0180/50.6
47 02415.00170 Arandela para cocina mesada.

0415.17
48 02415.16000 Traba especial para juegos

0415.16.0.1 de mesada.

1

Art. 0212 (Juego para lavatorio)

Art. 0418 (Juego para mesada de cocina)

1

6

6

2

2

7

7

8

8

14

14

15

15

34

26 y 27
25

28

33

39

29
30
31
32

35

37 36
38
24

17 18

16

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

4

4

3

3

41

43

44

45

46

47

48

22

42

40

5



Repuestos

Art. 0295 (Bidé desagüe con tapita)
Art. 0299 (Bidé con desagüe a pistón)

1

4

5

2

6 6
1 1
7 7
8 8
9 9

10 10
11 11

12
13

16

16

16

20

22

21

23

24

25

26

28

17

17

18

18

16
19

14

15

3

N° Código Denominación
1 42103.12240 Arandela de seguridad.

0103/42.24
2 42103.12150 Letra lisa Línea FV 42.

0103/42.15
3 42103.12000 Volante completo, Línea FV 42.

0103/42.14.0 R
4 42103.00050 Buje porta campana, con borde.

0103/42.5
5 42103.00130 Campana Línea FV 42.

0103/42.13
6 42103.14320 Tornillo W 5/32“ x 1/2”.

0103/42.32
7 41103.11480 Retén de seguridad.

0103/41.48
8 06100.11320 Arandela de fricción.

0100/49.32
9 06100.11010 O´Ring ø 8 x 2,4.

0100/49.1
10 02430.00171 Arandela plástica de 1/2“.

0430.17A
11 40103.11060 O´Ring ø 12 x 2.

0103/40.6
12 02451.20160 Arandela de goma para

0451.16 válvula de 1/2“ aprobada.
13 02451.20080 Tuerca de 3/16“.

0451.8
14 40201.12000 Cabeza corta, de lujo.

0201/40.5.0A
15 40295.11000 Cabeza transferencia bidé, de lujo.

0294/40.18.0
16 02294.00253 Contratuerca M 28 x 1,5.

0294.25C
17 02294.00151 Arandela antifricción.

0294.15
18 02294.10134 Empaquetadura cónica ø 47 x 26.

0294.13.4
19 02294.10431 Arandela plástica ø 28,5 x 2,5.

0294.43A
20 02295.20000 N Esqueleto bidé  transferencia, 

0294.1.0 RN con media unión niquelado.
21 0295/15.1.0 R Lluvia bidé  completa, de plástico. 

0103/73.17
22 0119.24 Tornillo gota de sebo W 3/16“.
23 02246.00161 Tornillo para desagüe universal.

0246.16A
24 02246.00151 Anillo de goma ø 46,5 x 6.

0246.15A
25 02240.00090 Anillo cónico.

0249.9
26 0246/15.21 Reducción p/conexión de plástico.
27 0246/15.4 Tuerca G ¼“, de plástico.
28 0295.2 Goma de cierre para lluvia bidé .
29 0241.3.4 R Tapón para desagüe a pistón.
30 0188/75.3 Arandela cónica ø 51 x 34.
31 0188/75.7 Arandela antifricción ø 50 x 35,8.
32 0188/75.6 Contratuerca M 35 x 1,5.
33 0201/42.16 Botón tirador.
34 02200.10130 Buje roscado para pistón.

0200.13A
35    02298.10010 Roseta

0298.1A
36 02200.10150 Varilla pistón cromada

0200.15B
37 02298.10050 Arandela 

0298.5
38 02298.10030 Contratuerca

0298.3
39 0241.23 Tornillo W5/32“ cab. hexagonal.
40 02192.10151 Varilla a pistón, regulable.

0192.15A
41 02298.10002 Varilla pistón completa.

0298/40.0

D
es

ag
üe

 u
ni

ve
rs

al
 p

ar
a

la
va

to
rio

 y
 b

id
é 

(0
24

6.
01

)

25

26

D
es

ag
üe

 a
 p

is
tó

n 
co

m
pl

et
o 

(0
24

1.
04

)

29

30

31

32

27

33

34

35

36

37
38

34

40

41

39



Línea FV 42Limpieza / Mantenimiento

* Estos valores pueden variar en relación a las características de las instalaciones.

Presión - Caudales

Use solamente productos jabonosos suaves. NUNCA use productos, abrasivos, esponjas metálicas, ni paños fibrosos.
También es recomendable el uso de cera con contenido de silicona, del tipo que se utiliza para automóviles. 
Las incrustaciones de sarro pueden eliminarse, con un poco de vinagre de alcohol y un buen cepillado.
Los juegos de grifería son fabricados a partir de diferentes materias primas y con distintos espesores. 
En caso de  superficies pintadas también se requieren diferentes procesos de coloreado. Por lo tanto no se puede 
asegurar una uniformidad absoluta de colores.

Tabla de caudales a presión mínima 0,4 kgr./cm2 en l/min (*)

Juegos

Pico

Ducha

Lluvia bidé

Art. 0103 Art. 0295Art. 0109 Art. 0201 Art. 0207 Art. 0299

10

14

10

 12 12 

6 6 

Art. 0210 Art. 0212

22

4

1811

Art. 0213 Art. 0418

6

4

Distribuye

FV S.A .
Bdo. de Irigoyen 1053
(1602) Florida
Prov. Bs. As.
Argentina
Tel: (011) 4730-1000
Fax: (011) 4730-1160
Fax ventas:(011) 4730-0785

Buenos Aires
Tel: (011) 4761-1418/1517
Bahía Blanca
Pueyrredón 74  
(8000) Bahía Blanca
Tel: (0291) 456-1999
Córdoba
Urquiza 2265  
(5000) Córdoba
Tel: (0351) 471-8863
Mar del Plata
Funes 1235 / 39 
(7600) Mar del Plata
Tel: (0223) 475-1929

Centro de Atención al Usuario “FV responde”:

FV S.A. se reserva el derecho de introducir mejoras y/o modificaciones de diseño según convenga, sin previo aviso.
Edición Nº 1 / Fecha: Febrero, 2000 / Foll.línea.42

Web: www.fvsa.com
E-Mail: fvresponde@fvsa.com

Mendoza
Maipú 235  
(5500) Mendoza
Tel: (0361) 438-0528
Rosario
Eva Perón  5357  
(2000) Rosario
Tel: (0341) 456-2339
Tucumán
Jujuy 779  
(4000) Tucumán
Tel: (0381) 424-2274


